Nombre: GUILLERMO GAETA ACUNA Teléfono: 4371046520
Potencia: 2.44 kW Fecha: 13 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 129941156510

HOY CONSUMES SIN PANELES 483 kWh prom.

ypagasaCFE  $2,352

TU PRODUCCION CON 4 PANELES 769 kWh

y pagas a CFE $102

TE AHORRARAS 95.66 7 AL BIMESTRE $ 2,250

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
610 W 4

RETORNO DE INVERSION: 3.6 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

11.2m°




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Noviembre de 2025 28 de Noviembre de 2025
FolioNo # 20250166
GUILLERMO GAETA ACUNA
Tel: 4371046520
Email:

Cant. Concepto Precio Total

4
1
4
4
4

Longi 610W Hi-MO7

Growatt Inverter 2 kW

ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN
Mano de obra sistema interconectado

MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 42,040.00

IVA $6,726.40

TOTAL (MXN) $48,766.40

@ 4371054045 @ enerza.soluciones@gmail.com @



4

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
ep Rt aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 14,111.00 $ 612.00 $ 0.00 $13,499.00 $13,499.00 $-35,267.40
2 $14,534.33 $ 630.36 $0.00 $13,903.97 $ 13,903.97 $-21,363.43
3 $14,970.36 $ 649.27 $ 0.00 $ 14,321.09 $14,321.09 $-7,042.34
4 $15,419.47 $668.75 $0.00 $14,750.72 $ 14,750.72 $7,708.38
5 $15,882.05 $688.81 $ 0.00 $15,193.24 $15,193.24 $22,901.62
6 $16,358.52 $709.48 $ 0.00 $15,649.04 $15,649.04 $38,550.67
7 $16,849.27 $730.76 $ 0.00 $16,118.51 $16,118.51 $54,669.18
8 $17,354.75 $752.68 $0.00 $16,602.07 $16,602.07 $71,271.24
9 $17,875.39 $775.26 $0.00 $17,100.13 $17,100.13 $ 88,371.37
10 $18,411.65 $798.52 $0.00 $17,613.13 $17,613.13 $105,984.51
11 $18,964.00 $822.48 $0.00 $18,141.53 $18,141.53 $124,126.03
12 $19,532.92 $ 847.15 $0.00 $18,685.77 $18,685.77 $142,811.81
13 $20,118.91 $ 872.57 $0.00 $19,246.35 $19,246.35 $162,058.15
14 $20,722.48 $898.74 $0.00 $19,823.74 $19,823.74 $181,881.89
15 $ 21,344.15 $925.70 $0.00 $20,418.45 $20,418.45 $ 202,300.34
16 $21,984.48 $953.48 $0.00 $ 21,031.00 $ 21,031.00 $223,331.34
17 $22,644.01 $982.08 $ 0.00 $21,661.93 $21,661.93 $ 244,993.27
18 $23,323.33 $1,011.54 $0.00 $22,311.79 $22,311.79 $267,305.06
19 $24,023.03 $1,041.89 $0.00 $22,981.14 $22,981.14 $290,286.21
20 $24,743.72 $1,073.15 $0.00 $23,670.58 $23,670.58 $ 313,956.79
21 $25,486.04 $1,105.34 $ 0.00 $24,380.70 $ 24,380.70 $338,337.48
22 $ 26,250.62 $1,138.50 $0.00 $ 25,112.12 $ 25,112.12 $363,449.60
23 $27,038.14 $1,172.66 $0.00 $25,865.48 $25,865.48 $389,315.08
24 $27,849.28 $1,207.83 $ 0.00 $26,641.44 $26,641.44 $ 415,956.52
25 $ 28,684.76 $1,244.07 $0.00 $27,440.69 $ 27,440.69 $ 443,397.21

Ahorro econédmico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $48,766.40

B Ahorro acumulado anual S
-1,000,000
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@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas




Generacion de energia

[ 1 Consumo actual kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 952.1 972.6 1,081.1 1,139.8 9775 889.3
Consumo actual 790.0 760.0 199.0 528.0 355.0 263.0

@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



